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Dzieci w Kościele –ciąg dalszy Triduum  Paschalne 
Podczas Triduum ważne jest abyśmy byli w kościele z dziećmi każdego dnia. To naj-

ważniejszy okres liturgiczny w Kościele katolickim. Jest mnóstwo symboli, które może-

my wytłumaczyć naszym dzieciom. Nie będę w tym artykule pisać o teologii poszcze-

gólnych dni, ale skupię się jak można przeżyć te dni nawet z najmłodszymi naszymi 

dziećmi. 

Niedziela Palmowa – to okazja aby zrobić wspólnie z dzieckiem palmę wielkanocną 

taką jaką potrafimy. Warto też zaryzykować i zrobić taką wielką palmę, jest to wyzwa-

nie dla całej rodziny.  Nasze małe dzieci mają z tego wiele radości, bo każdy może do-

dać jakiś element od siebie do rodzinnej wielkanocnej palmy. 

Wielki Czwartek to już święta, ubieramy się bardzo ładnie w garnitury i krawaty tata z 

synami, garsonki mama, sukienki/spódniczki córki i idziemy. W kościele jest uroczysta 

msza święta, ksiądz i ministranci pięknie ubrani, wszystko wyprane i wyczyszczone, 

głośne dzwonki, światła w całym kościele się świecą i uroczysta komunia święta na 

pamiątkę pierwszej wieczerzy Pana Jezusa.  

Powiesz: „Tak uroczyście, a potem do domu i spać” nie jest to konieczne. W domu na-

leżałoby przedłużyć to świętowanie! Można wspólnie z dziećmi ustalić menu na uro-

czystą kolację z obowiązkowym pysznym dese-

rem! Przed kolacją warto wprowadzić piękny 

zwyczaj mycia nóg tutaj ojciec rodziny obmywa 

nogi każdemu z rodziny, pierwsza żona, a potem 

każde dziecko, zaczynając od najstarszego. 

Wielki Piątek, tutaj jest cisza i może być stres 

dla rodziców z małym dzieckiem. Pomaga zabranie do kościoła cichych zabawek, 

przydaje się zwykły sznurek (np. robienie supełków i rozplątywanie), jakieś kółeczko, 

coś co zainteresuje dziecko, coś innego, nowego, stworzonego specjalnie na ten 

dzień, aby było cicho. Chrupki kukurydziane, też w tym dniu mogą pomóc. Ten dzień 

to cisza, puste tabernakulum, trzeba pokazać to dziecku i zadziwić się, zapytać, czy 

pamięta, gdzie jest Jezus, bo tu w tabernakulum go nie ma, no to gdzie jest? Trzeba 

tłumaczyć, pokazać, że nie ma tu nawet obrusu na ołtarzu, zaciekawić dziecko czy bę-

dą dziś dzwonki, co dzisiaj się wydarzy w kościele?  



Na samym początku Liturgii Męki Pańskiej ksiądz modli się, leżąc na ziemi. Warto podnieść 

dziecko pokazać mu, podejść do przodu, jeśli to konieczne. To jest ważny gest uniżenia się ka-

płana przed Bogiem. W tym dniu nie ma mszy świętej, a zamiast dzwonków są kołatki.. Jednym 

z elementów liturgii jest adoracja krzyża, niech dziecko zobaczy co robi kapłan. Później razem 

z dzieckiem należy podejść i ucałować Jezusa na krzyżu. Następnie zaczyna się adoracja Je-

zusa, który przeniesiony jest do grobu. Jeśli pojawią się pytania, a nie ma czasu w tej chwili od-

powiedzieć to warto przekazać mu, że więcej dowie się w domu. Trzeba wtedy starać się mó-

wić dziecku szeptem do ucha, żeby wiedziało co się dzieje, a nie było widzem w teatrze, bo to 

naprawdę jest piękny dzień. 

Jeśli człowiek odkryje w swoim życiu krzyż, jest szczęśliwy. Niektóre rodziny mają zwyczaj piel-

grzymować do innych kościołów i adorować Jezusa w grobie. Warto dziecko zabrać w sobotę 

do kościoła nie tylko poświęcić pokarmy. Możemy dodatkowo zabrać Biblię dla dzieci lub kolo-

rowanki religijne i kredki, i pójść adorować Jezusa. Może coś namalować i zostawić Jezusowi, 

a w tym czasie mama i tata mają chwilę spokoju na swoją adorację w ciszy, rozważenie frag-

mentu z Biblii.  To jest wielka ofiara rodzica zwłaszcza mamy, bo w tym dniu już pieczemy i go-

tujemy potrawy wielkanocne, niemniej jest to bezcenny czas spędzony w kościele u stóp Jezu-

sa. Pokazuje wtedy dziecku co jest dla nas najważniejsze.  

Liturgia Wigilii Paschalnej, dużo się podczas niej dzieje. Ognisko na dworze, dzieci na samą 

myśl o ogniu nie mogą się doczekać, a potem Paschał - ta wielka świeca i „co tam ksiądz robi?” 

ciekawi dziecko. Trzeba mu wytłumaczyć, z czego zrobiony jest paschał, co symbolizuje i co to 

za czerwone kropki? Policzyć z dzieckiem, ile ich jest, czy u babci w kościele też jest 5? Czy 

paschał zapalany jest zapałkami czy ogniem z ogniska? Niech dziecko patrzy, sprawdzi co robi 

ksiądz. Paschał jest symbolem Zmartwychwstałego Chrystusa. Gdy procesja wchodzi do ko-

ścioła to wierni odpalają od paschału przyniesione świece z domu na znak, że śmierć została 

pokonana. Potem zaczyna się dość długa i piękna liturgia słowa. Zaczyna się od Starego Te-

stamentu i kończy na Nowym. Jeśli dziecko jest kilkuletnie to może poszukać każdy fragment w 

swojej Biblii dla dzieci, a jak małe to koniecznie książeczka z naklejkami. Cokolwiek, co może 

naklejać i będzie tego dużo. Później czekamy na moment poświęcenia wody, co tam się dzie-

je? I głośne wyrzekanie się szatana. Dziecko, jak ma kilka lat też może głośno powiedzieć, że 

wierzy - on mały człowiek, że wyrzeka się szatana i wierzy Bogu. Wyobrażacie sobie jak tata i 

dziecko na ręku mówią razem?! Wiara dziecka wzrasta i on będzie pamiętał jak wyznał wiarę 

na głos.  Potem głośne dzwonki Chwała na wysokościach i radość – „Jezus Zmartwychwstał. 

Alleluja! Synu, córko nie jesteśmy sami, Bóg zwyciężył, pokonał całe zło. To Bóg zwyciężył.” 

Procesja, ksiądz niesie Najświętszy Sakrament i znowu na ołtarzu ruch. 

Liturgicznie Rezurekcja powinna odbyć się po Wigilii Paschalnej jednak w wielu parafiach jest w 

porannych godzinach. Zatem trzeba obudzić dziecko wcześnie rano, tak samo jak budzimy do 

żłobka, przedszkola czy szkoły tylko tym razem idziemy całą rodziną do Jezusa. Dzieci są wte-

dy bardzo cichutko, bo zwyczajnie śpią sobie słodko. W naszym kościele jak widać w tym okre-

sie nie ma nudy. Bo Jezus daje pasję, wracamy do domu uradowani, szczęśliwi. Takie niebo na 

ziemi, w naszej rodzinie, nie w telewizji czy na plakacie, w naszej rzeczywistości tu i teraz. 

Nasuwa się pytanie, czy nie przesadzamy. Nasi rodzice może tak nie robili a ja wierzę. Czy nie 

wystarczy, gdy dziecko pójdzie do „kościółka” jak dorośnie?  Wtedy może już być za późno, te-

raz jest ten czas. Kairos. Twój czas droga mamo i tato.   

Odwagi! 
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NIEDZIELA V Wielkiego POSTU                     06.04.2025 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Gertrudę Szołtysek w rocznice śmierci, ++ Helenę i Józefa Szołtysek 
10.00 Do Opatrzności Bożej i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski  
          z prośbą o dalsza opiekę, zdrowie dla Tadeusza Paś z okazji 80 rocznicy     
          urodzin i urodzonych w kwietniu z rodziny Paś i błogosławieństwo dla całej rodziny 
12.00 Za Parafian 
16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
17.00 Za + męża Jerzego Grzywocz w 20 rocznicę śmierci 
 

 

PONIEDZIAŁEK                       07.04.2025 
18.00 Za Zamarłych miesięczna 
 

WTOREK                      08.04.2025 
18.00 Za + córkę Izabele Zawierucha oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
 

ŚRODA                     09.04.2025  
  8.00 Msza szkolna  
          Za + Annę Cyganek /od Bractwa Żywego Różańca/ 
 

CZWARTEK  I                       10.04.2025 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
18.00  Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB z podziękowaniem za wszelkie 

otrzymane łaski w ciągu 88 lat życia Krystyny z prośbą o dalsza opiekę,  
zdrowie i błogosławieństwo dla całej rodziny  

 

 

PIĄTEK             11.04.2025 
18.00 Za + męża Gintera Szczendzina w rocznicę śmierci 
18.30 Droga Krzyżowa ulicami Pawłowa /na cmentarz/ 
 

 

SOBOTA                   12.04.2025 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB z podziękowaniem za wszelkie   
          otrzymane łaski w ciągu 40 lat małżeństwa Bogumiły i Zygfryda Kołodziej  
          z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błogosławieństwo dla całej rodziny 
        

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ               13.03.2025 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB z podziękowaniem za wszelkie   
          otrzymane łaski w ciągu 50 lat małżeństwa Gabrieli i Józefa Kozłowskich  
          z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błogosławieństwo dla całej rodziny 
10.00 Za + Stefanie Cebula we wspomnienie 90 urodzin 
16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
17.00 Za ++ Łucję i Józefa Mikołajczyk, brata Czesława, Henryka Hojm,  
          dziadków z obu stron 

 

 

PODZIĘKOWANIE 

29 marca br. w sklepie Biedronka w Kończycach odbyła się ogólnopolska zbiórka żywności pod hasłem 

TAK POMAGAM. Zebrano 227,49 kg produktów żywnościowych, z których zostaną przygotowane pacz-

ki dla potrzebujących mieszkańców naszej dzielnicy. Dziękujemy wszystkim za okazane wsparcie na 

ten cel.  Dziękujemy również wolontariuszom za poświęcony czas. 

Koło Caritas parafii p.w. św. Pawła Apostoła w Pawłowie 



V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 06.04.2025 r. 
 

► Od dziś rozpoczynamy II część okresu Wielkiego Postu, mającą 
charakter pasyjny. Po Mszy o 10.00 zapraszamy na koncert Pieśni 
Pasyjnych w wykonaniu Chóru kameralnego Slavica Musaz Knuro-
wa, pod dyrekcją Tomasza Pawła Sadownika.  
O 16.15 zapraszamy na Gorzkie Żale. 

Polecamy Gościa niedzielnego z rachunkiem sumienia i nasz informator z treściami dla ro-
dziców w odniesieniu do Triduum. 
► Okazja do spowiedzi sakramentalnej jest każdego dnia pół godziny przed każdą Mszą 
świętą, bardzo prosimy, aby nie odkładać na ostatnią chwilę sakramentalnego pojednania. 
Spowiedź dla zabieganych dodatkowo w sobotę w godz. 19.30-20.00 /będzie dodatkowo 
spowiednik spoza parafii, w tym czasie Adoracja Najświętszego Sakramentu/ 

► W poniedziałek o 18.45, spotkanie rodziców dzieci przed pierwszą Komunią, bardzo 
proszę, aby   z każdej rodziny była przynajmniej jedna osoba. Natomiast w sobotę o 10.00 
pierwsza spowiedź dzieci komunijnych. Będzie również okazja do spowiedzi dla rodziców 

► We wtorek przedostatnie spotkanie kandydatów do bierzmowania, o 17.30 spowiedź, 
następnie Msza Święta i spotkanie w salce.  

► 

parafialnym. 
Bardzo prosimy o zaangażowanie, uczestnicząc w Drodze Krzyżowej dajemy wyraz na-
szej wiary, niech Chrystus cierpiący przejdzie ulicami, które codziennie przemierzamy i 
swoją obecnością pobudzi wszystkich do wiary żywej i głębokiej. 
Bardzo proszę osoby, szczególnie mężczyzn, którzy mogą pomóc w zabezpieczeniu tara-
sy i logistyczną pomoc, na spotkanie organizacyjne przed przemarszem w czwartek po 
wieczornej Mszy Świętej. 
► W poniedziałek od 10.00 odwiedzę chorych z posługą sakramentalną przed Świętami. 
Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii, kancelarii i telefonicznie. 
►Pod chórem w soboty i niedziele Wielkiego Postu, można nabyć paschaliki wielkanocne, 
dochód przeznaczony jest na wsparcie charytatywne diecezjalnej i parafialnej Caritas. 

► ZAPROSZENIA:| 
W sobotę od 13.00 zapraszamy na kolejne spotkanie kobiet w ramach Dzielnych Niewiast, 
w programie Msza, konferencja Adoracja, dzielenie się w grupach. Szczegóły na plakacie. 

Od soboty wyświetlany jest w kinach film z 5 sezonu Chosen, tym  razem ilustrujący Ostat-
nia wieczerzę.  Zachęcamy do obejrzenia co z pewnością przyczyni się do lepszego przeży-
cia Tridum sacrum  

 

► „Bóg zapłać” za ofiary składane dziś na pokrycie kosztów wywozu śmieci z cmentarza, 
po okresie zimowym jest już dostępna woda. Za tydzień w kościele kolekta, która jest jał-
mużną wielkopostną, a przed kościołem zbiórka prowadzona przez Caritas na rzecz po-
szkodowanych w trzęsieniu ziemi w Azji. Do skarbony przy wejściu do kościoła można skła-
dać ofiary z przeznaczeniem na kwiaty do Bożego Grobu. Bardzo dziękuję za wszelkie prze-
jawy życzliwości, ofiary przelewane na konto. Mamom dzieci komunijnych za gruntowne 
sprzątanie kościoła, Panom za prace ogrodowe, pielęgnację zieleni. Wszystkim życzę do-
brego tygodnia   


